Nos itaque praemissis amicabilibus requisitionibus et hortationibus dicti domini 
judicis curiae, ut tenemur, obedire et satisfacere cupientes, una cum nobili Andrea 
Szalay sedis judiciariae suae maiestatis jurato notario de curia regia, homine scilicet 
regio in praescriptis literis attestatoriis inter alios homines regios nominatim 
conscriptos denotato nostrum hominem reverendum videlicet dominum Andream 
Heginum archidiaconum Thornensem fratrem et concanonicum nostrum ad praemis- 
sas attestationes et testium inquisitionem faciendam nobisque suo modo referendo 
nostro pro testimonio fide dignum duxeramus esse transmittendum. Qui tandem 
exinde ad nos reversi, nobis sub juramento in generali decreto superinde expresso 
retulerunt isto modo, quomodo ipsi in praescripto anno Domini millesimo sexcen- 
tesimodecimo quinto dicbus et locis in subscriptis ad universos et singulos attestandos 
honestae conditionis Posoniensis et Nittriensis comitatuum homines, quos videlicet 
dicti exponentes vel homo et procurator eorum ad id destinatus duxisset nominatos 
personaliter accedendo, ab eisdem ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque 
praefato domino imperatori et regi nostro ac sacrae eius regni Hungariae coronae 
observandam, quális ipsis de infrascriptis articulis interrogatoriis de quibus nempe 
nominibus et inpersonis eorundem fuissent interrogati constitisset certitudo veritatis, 
dictusque homo regius antelato testimonio nostro secum ubique praesens scivisset 
inquisivisset et expertus fuisset meram plenam atque omnimodam certitudinis 
veritatem. 
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Sequuntur articuli interrogatorii. 
Primo, verum sciat et meminerit temporibus piae memoriae parentum eorundem 

exponentium nimirum Caspari et Friderici Pongracz et quondam Blasii Appony 
parentis moderni domini actoris et aliorum praedecessorum proxime e vivis defuncto- 
rum catholicum Romanae fidei sacerdotem parochiam Sandorffiensem administrasse, 
quinam illi sacerdotes fuerint et quam diu quis ipsorum administravit. Praeterea 
utrum ipsi Sandorffienses parentesque ipsorum in eadem fide Romana liberum usum 
habuerint non obstante eorundem dominorum exponentium praedecessoribus. 

Secundo, qualem habere velint et cupiant. An Lutheranum praedicantem sin Vero 
catholicum et Romanum sacerdotem in ecclesia Sandorffiensi. 

Tertio, utrum et ante disturbiorum tempora et denique post eandem rebellionem 
illis iisdem annis etiam quibus sub tutela dominus Blasius Appony et piae memoriae 
fratris ipsius defuncti constituti essent, liberum usum habuerint in catholicae et 
Romanae fidei executione, sed qualiter introductus est et quis causa ingressions illius 
moderni Lutheran praedicantis, a quo tempore, ante ne vel post disturbiorum 
tempora. 

Quarto. An dominus Daniel Pongracz et dominus Blasius Appony tantum modo 
post disturbia Boczkaiana praesumpserint ex sola sua voluntate minis vel praecibus 
favore vel aliquo modo introducere catholicum et Romanum sacerdotem in ecclesia 
Sandorffiensi et si aliquando se se intricaverat in alicuius sacerdotis introductionem. 

Quinto. Utrum dominus Daniel Pongracz vel vero dominus Blasius Appony 
consuluerint mandaverint Sandorffiensibus praedicatorem Lutheranum aliquando 
lapidibus inpetere et excipere vel per semetipsos sive per famulos et officiales 
quospiam. 

Sexto. Quisnam ex dominis terrestribus, qui prohibuisset et contradixisset recep- 
tionem catholicae fidei in parochiam Sandorffiensem. Et si ex beneplacito dederint 
claves eiusdem ecclesiae Sandorffiensis, vel autem clam et vi Lutheran abstulerint. 

Septimo. An Byxadienses, Podhragienses et Vetus Leskowienses ad parochiam 
Sandorffiensem tanquam Bales ecclesiae spectaverint et utrum erat consvetudinis et 
moris Sandorffiensis peregrinatione agere ad aliquam ecclesiam. Testes vero primo 
die, quinta mensis februarü in possesione Nadas vocata, in comitatu Posoniensi exis- 
tente examinati. 

Primus testis, agilis Sigismundus Burjan, annorum circiter septuaginta, colonus 
domini Michaelis Czobor in possessione Radosocz commorans in comitatu Nittriensi 
existente die quinta mensis februarii in possesione Nadas repertus, in peregrinatione 
existens, juratus et examinatus fassus est. Vagion harmincz estendeie, hogi eo jart altal 
Sandorffon es tudgia bizoniossan emlekezik rea, hogi mindenkoron papista papok 
uoltanak Sandorffon es eők dirigaltak az Sandorffi ecclesiat. Tudgia aztis hogi egyne- 
hany falubeli parastsagh masunnan jártanak Sandorffra missere es praedicatiora, es 
colds buczura. jártanak Talban, Somolianra Nadasra es Spaczara, ugi mint szent 
Stanislo napian es Boldogh Aszony napian. Vallia astis az eo hiti szerent, hogi soha 
annak elotteo ualo estendokben hiret sem ha llottak, hogi lattak uagi birtak uolna 
Luthor praedicatorok az Sandorffi szentegihazat. 

Secundus testis. Nobilis Adamus Peostheny provisor bonorum Korlatkeő, 
annorum circiter quadraginta quinque, juratus et examinatus fassus est die sexta 
mensis februarii in oppido Sandorff in comitatu Nittriensi existente. Vallia az eo hiti 
szerent, hogi nem bizonios benne, ha papista pap uolt uolna, mert sub utraque specie 
ostotta Sandorffon gionas utan es felesegek uolt. Az Luther papot Appony Pal vram 
akarattiabol uittek be tauali estendoben, mellinek estendeje ninczen. Annak eloteo